
235ª feira | 24/Mar/2022 - Edição nº 11137

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2022

 CONTRATAÇÂO DE SERVIÇO DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS 
DOMÉSTICOS

OBJETO:   Contratação de  estabelecimento(s) médico veterinário(s) para realização 
de serviços de esterilização cirúrgica, aplicação e registro de microchips em cães 
e gatos em campanhas itinerantes realizadas em diversos municípios do estado 
do Paraná, por meio de procedimentos cirúrgicos de esterilização (ovariosalpingo-
histerectomia e orquiectomia), medicação pós-operatória, malha tubular para 
curativos de fêmeas, e aplicação de microchip eletrônico de identifi cação animal, 
em Unidades móveis de esterilização e educação em saúde (UMEES).
 VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$ 8.800.000,00 (oito milhões e oitocentos mil 
reais).
Sistema eletrônico do Banco do Brasil
Edital:
www.licitacoes-e.com.br
http://www.comprasparana.pr.gov.br (página principal consulta editais).

27070/2022

REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2022

CONTRATAÇÂO DE EMPRESA DE CONSULTORIA AMBIENTAL
OBJETO: Contratação de empresa de Consultoria Ambiental Especializada para 
executar os programas socioambientais integrantes do Projeto Básico Ambiental 
(PBA) de Recuperação da Orla Marítima de Matinhos/PR.
VALOR MÁXIMO GLOBAL R$ 14.858.726,68 (Catorze milhões, oitocentos 
e cinquenta e oito mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta e oito centavos)
ABERTURA: 07/04/2022 às 09:30
DISPUTA DE LOTES: 07/04/2022 às 10:00
Sistema eletrônico do Banco do Brasil
Edital:
www.licitacoes-e.com.br
http://www.comprasparana.pr.gov.br (página principal consulta editais).

27263/2022

IPCE

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 21 de dezembro de 2021
PROCESSO N.º 17.524.088-8 e 18.441.413-9
CONTRATO N.º 2206/2021 – GMS 
ADITIVO N.º 01/2021
LICITAÇÃO N.º PE 384/2021 – LOTE 01

CONTRATADA
VITANET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI LTDA – 
CNPJ n.º 12.185.204/0001-23

OBJETO
Prorrogação do prazo de vigência do contrato, que será 
de 31 de dezembro de 2021 a 30 de junho de 2022, 
podendo ser prorrogado por meio de termo aditivo.

26966/2022

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 22 de março de 2022.
PROTOCOLO 18.771.636-50
N.º EDITAL 03/2022
MODALIDADE Chamamento Público de Patrocínio

OBJETO

Obtenção de apoio financeiro, patrocínio, para 
custeio, de soluções de tecnologia de informação que 
otimizem os processos de inscrição, acompanhamento, 
gestão, execução e desenvolvimento de competições 
esportivas dos Jogos Oficiais do Estado, de 
responsabilidade da Paraná Esporte.

APRESENTAÇÃO DE 
PROPOSTA

28/03/2022 às 09:00h até às 17:00h de 08/04/2022 
na sede da Paraná Esporte situada na Rua Pastor 
Manoel Virgínio de Souza, n.º 1020, Capão da 
Imbuia - Curitiba – PR ou encaminhados por e-mail, 
em formato pdf, em arquivos individualizados, ao 
e-mail cristianodelrei@esporte.pr.gov.br

SESSÃO PÚBLICA 
13/04/2022 às 09:00H na na sede da Paraná Esporte 
situada na Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, n.º 
1020, Capão da Imbuia - Curitiba – PR

INFORMAÇÕES 
E OBTENÇÃO DO 
EDITAL 

www.esporte.pr.gov.br
 ou por meio de solicitação via e-mail cristianodelrei@
esporte.pr.gov.br

INFORMAÇÕES, 
IMPUGNAÇÕES E 
RECURSOS

As informações, impugnações e recursos deverão ser 
dirigidas ao e-mail ilsonaugusto@esporte.pr.gov.br
 

27137/2022

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO 
 
Os preços registrados estão disponíveis no site www.uel.br/licitações 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/22-OBJETO:  Kit de Extração 
DNA E RNA  - Pregão Eletrônico: 317/2021-HU - VALIDADE: 12 meses. 
 26908/2022

UEM

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
Hospital Universitário Regional de Maringá 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 027/2022-HUM                           PROTOCOLO Nº 18.485.306-0
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: A.G 
DISTRIBUIDORA EIRELI, ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA, CAROL DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CASTILHOS & GAMBA 
CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE, CIRURGICA PARANA -
DIST IMP E EXP DE EQUIPAMENTOS, COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, 
FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI - EPP, HYGIEL 
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP, ISANETE 
APARECIDA PACHECO COM. VAREJ. DE COSMETICO, J DE BRITO -
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRE, J&E COMERCIO 
ATACADISTA LTDA, LEVEL FARMACEUTICA LTDA, LIGTH 
DISTRIBUIDORA EIRELI, LUIZ MINIOLI NETTO EPP, NICKVALLE 
COMERCIO DE PAPEIS EIRELI, SALVI LOPES & CIA LTDA - ME., 
SOUTECH COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIR, SRC 
COMERCIO E INDUSTRIA LTDA, VIDEPEL INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ARTEFATOS DE PAPEL. CLASSIFICAÇÃO E 
DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A classificação e desclassificação 
das empresas encontram-se registrados nos relatórios detalhados sobre o 
andamento do processo no site do Banco do Brasil https://licitacoes-e.com.br.
EMPRESAS HABILITADAS: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS, J&E COMERCIO ATACADISTA 
LTDA, VIDEPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL 
LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu REGISTRAR os preços dos 
itens para o menor preço, à saber: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS, item(ns): 5 - R$ 126,06; J&E 
COMERCIO ATACADISTA LTDA, item(ns): 2 - R$ 22,99, 3 - R$ 88,81, 4 -
R$ 68,78, 7 - R$ 48,80; VIDEPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
ARTEFATOS DE PAPEL LTDA, item(ns): 1 - R$ 19,71, 6 - R$ 38,24. Valor 
total registrado neste processo: R$ 1.099.615,00. Maringá, 23 de março de 2022.
Ivanilson Arrebola. Pregoeiro.

EXTRATOS – TERMOS DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº 008/2020-HUM – PROCESSO Nº 7587/2019-HUM

A UEM/HUM, através da Diretoria Administrativa, comunica a assinatura dos 
Termos de Credenciamento cujo objeto é a prestação de serviços na área da 
saúde na categoria de MÉDICO. Valor da contratação: R$ 85,00 (área 01) e R$ 
100,00/hora (área 02 a 30). Assinante: Profª. Dra. Elisabete Mitiko Kobayashi e 
os credenciados abaixo relacionados com os respectivos números do Termo de 
Credenciamento: Nº 089/2022 - CLINICA DE ESPECIALIDADES ALLMED 
S/S; Nº 099/2022 - SCALIANTE & SCALIANTE SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA, Nº 100/2022 - LEROUX & RECH LTDA, Nº 114/2022 - ALDEMA 
MEDICOS ASSOCIADOS SS, Nº 115/2022 - MW SERVIÇOS MEDICOS 
ESPECIALIZADOS LTDA. Maringá, 23 de março de 2022. Robson Rogers 
Moreira. Diretor - Administrativo.

EDITAL Nº 077/2021-HUM - PROCESSO Nº 3200/2021-HUM
A UEM/HUM, através da Diretoria Administrativa, comunica a assinatura dos 
Termos de Credenciamento cujo objeto é a prestação de serviços na área da 
saúde na categoria de TÉCNICO EM ENFERMAGEM. Valor da contratação: 
R$ 19,02/hora. Assinante: Profª. Dra. Elisabete Mitiko Kobayashi e os 
credenciados abaixo relacionados com os respectivos números do Termo de 
Credenciamento: Nº 057/2022 - PATRICIA COSTA PEDROSO SOUZA; Nº 
109/2022 - JANETH VIEIRA DA SILVA; Nº 110/2022 - JULIANA DE 
MATOS SILVA; Nº 111/2022 - DAVI ALVES DANTAS; Nº 112/2022 -
DANIELLE CRISTINE SIPIANI; Nº 118/2022 - VITOR HENRIQUE 
CUSTÓDIO DE OLIVEIRA; Nº 119/2022 - DAIANE SOUZA CARNEIRO; 
Nº 120/2022 - GRACIELE BRANDÃO; Nº 121/2022 - ELIANE FERREIRA 
LOPES OSAKO; Nº 124/2022 - JANE APARECIDA DE SOUZA PALMA.  
Maringá, 23 de março de 2022. Robson Rogers Moreira - Diretor 
Administrativo.

EDITAL Nº 078/2021-HUM - PROCESSO Nº 3199/2021-HUM
A UEM/HUM, através da Diretoria Administrativa, comunica a assinatura dos 
Termos de Credenciamento cujo objeto é a prestação de serviços na área da 
saúde na categoria de ENFERMEIRO. Valor da contratação: R$ 25,37/hora. 
Assinante: Profª. Drª. Elisabete Mitiko Kobayashi e os credenciados abaixo 
relacionados com os respectivos números do Termo de Credenciamento: Nº 
113/2022 - DANIELE BEZERRA PERACCINI; Nº 117/2022 - SIRLEIMARA 
FARIA TURCI; Nº 122/2022 - ANDRESSA VINHOTTI BENELI. Nº 123/2022 
- VITOR EDUARDO REQUENA SARRÃO Maringá, 23 de março de 2022. 
Robson Rogers Moreira - Diretor Administrativo.

EDITAL Nº 102/2021-HUM – PROCESSO Nº 4004/2021-HUM
A UEM/HUM, através da Diretoria Administrativa, comunica a assinatura dos 
Termos de Credenciamento cujo objeto é a prestação de serviços na área da 
saúde na categoria de MÉDICO. Valor da contratação: R$ 120,00 (área 01 a 10) 
e R$ 100,00/hora (área 11 e 12). Assinante: Profª. Dra. Elisabete Mitiko 
Kobayashi e os credenciados abaixo relacionados com os respectivos números 
do Termo de Credenciamento: Nº 083/2022 - MARIA CLARA GALETTI 
STORTO; Nº 085/2022 - MED CLINICA PARANA SS; Nº 090/2022 - REIS
SERVIÇOS MEDICOS LTDA; Nº 116/2022 - M.M. YANAZE SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA. Maringá, 23 de março de 2022. Robson Rogers Moreira. 
Diretor - Administrativo.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
175562322

Documento emitido em 24/03/2022 09:03:46.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11137 | 24/03/2022 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


